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Oœwiadczenie skierowane do ministra œrodowiska Andrzeja Kraszewskiego

Zgodnie z wyliczeniami Europejskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej na koniec roku 2010,
sektor energetyki wiatrowej ma w najbli¿szych latach stworzyæ oko³o 250 tysiêcy nowych miejsc pracy
w Europie. Z kolei Komisja Europejska kalkuluje, ¿e realizacja wspólnotowego celu 20%, jeœli chodzi
o produkcjê energii odnawialnej, spowoduje utworzenie 2,5 miliona nowych miejsc pracy w ca³ym sek-
torze OZE.

Zgodnie z informacj¹ stowarzyszenia, miejsca pracy powstaj¹ g³ównie przy produkcji elementów tur-
bin wiatrowych, w segmentach projektowym, instalacyjnym, obs³ugowym, utrzymania ruchu, badaw-
czym i obs³ugi finansowej parków wiatrowych. Zaznacza siê równie¿, ¿e najwiêksze i najbardziej
atrakcyjne rynki w sektorze OZE to rynki duñski, niemiecki i hiszpañski. Szybki rozwój energetyki wia-
trowej powoduje, ¿e na tym rynku brak jest wysoko wykwalifikowanej si³y roboczej. Sektor ca³y czas po-
trzebuje in¿ynierów, techników oraz kierowników budowy i kierowników projektów.

W zwi¹zku z tym proszê o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania.
1. Czy Ministerstwo Œrodowiska posiada dane na temat miejsc pracy, jakie powsta³y podczas budo-

wy i eksploatacji parków wiatrowych w Polsce?
2. Czy analizowano, jak w zwi¹zku z powstawaniem tak zwanych zielonych miejsc pracy w farmach

wiatrowych nastêpuje likwidacja miejsc pracy w innych sektorach gospodarki, na przyk³ad w kopal-
niach, gdzie spada wydobycie wêgla?

3. Jakie s¹ prognozy dla Polski, jeœli chodzi o powstawanie nowych miejsc pracy w farmach wiatrowych?
4. Czy w Polsce na krajowych uczelniach istniej¹ kierunki specjalistyczne, gdzie kszta³c¹ siê specja-

liœci w zakresie farm wiatrowych?
5. Jakie uczelnie lub instytuty badawcze zajmuj¹ siê tematyk¹ farm wiatrowych i jakie badania pro-

wadz¹ w tym zakresie?
6. Czy w Polsce istniej¹ zak³ady produkuj¹ce turbiny lub ich elementy?
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